

VVS-installatør Flemming Sørensen A/S

Navervej 24, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 25 80 34 77

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2019.

Niels Søndergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	VVS-installatør Flemming Sørensen A/S Navervej 24 8382 Hinnerup CVR-nr.: 25 80 34 77 Hjemsted: Hinnerup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Søndergaard, Formand Flemming Sørensen Nikolaj Sørensen Kristoffer Sørensen Mathilde Hald
Direktion	Mathilde Hald, Direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Advokatforbindelse	Ret&Råd advokat Niels Søndergaard, Møllevvej 19, 8382 Hinnerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i drift af VVS-installatørvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.361 t.kr. mod 17.650 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 549 t.kr. mod 1.090 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	17.361.396	17.649.560
1 Personaleomkostninger	-16.239.471	-15.524.979
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-251.244	-384.545
Andre driftsomkostninger	-2.589	-4.236
Resultat før finansielle poster	868.092	1.735.800
Andre finansielle indtægter	53.989	-35.561
2 Øvrige finansielle omkostninger	-205.120	-281.578
Resultat før skat	716.961	1.418.661
Skat af årets resultat	-168.456	-328.883
Årets resultat	548.505	1.089.778
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	548.505	1.089.778
Disponeret i alt	548.505	1.089.778

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	627.384	699.862
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>627.384</u>	<u>699.862</u>
	Deposita	255.000	255.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>255.000</u>	<u>255.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>882.384</u>	<u>954.862</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.474.326	1.860.764
	Varebeholdninger i alt	<u>1.474.326</u>	<u>1.860.764</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.432.125	6.550.698
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.795.189	3.203.965
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	135.073	158.351
	Andre tilgodehavender	138.215	170.288
5	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	45.722	3.309
	Periodeafgrænsningsposter	555.496	821.928
	Tilgodehavender i alt	<u>11.101.820</u>	<u>10.908.539</u>
	Likvide beholdninger	20.636	2.256
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.596.782</u>	<u>12.771.559</u>
	Aktiver i alt	<u>13.479.166</u>	<u>13.726.421</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	<u>1.406.358</u>	<u>857.853</u>
	Egenkapital i alt	<u>1.906.358</u>	<u>1.357.853</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	240.973	198.246
	Andre hensatte forpligtelser	<u>101.616</u>	<u>204.729</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>342.589</u>	<u>402.975</u>
Gældsforpligtelser			
8	Ansvarlig lånekapital	2.339.716	2.249.726
	Kreditinstitutter i øvrigt	<u>113.536</u>	<u>181.089</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.453.252</u>	<u>2.430.815</u>
9	Gældsforpligtelser	67.000	66.000
	Gæld til pengeinstitutter	814.563	1.545.865
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	224.117	266.736
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.684.442	3.686.348
	Gæld til associerede virksomheder	136.823	334.595
	Selskabsskat	130.966	82.698
	Anden gæld	<u>3.719.056</u>	<u>3.552.536</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.776.967</u>	<u>9.534.778</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.230.219</u>	<u>11.965.593</u>
	Passiver i alt	<u>13.479.166</u>	<u>13.726.421</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Noter

	2018	2017
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	13.692.045	12.995.285
Pensioner	1.700.515	1.711.228
Andre omkostninger til social sikring	273.319	280.883
Personalemkostninger i øvrigt	573.592	537.583
	16.239.471	15.524.979
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	36	34
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	205.120	281.578
	205.120	281.578
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	3.025.507	2.837.261
Tilgang i årets løb	346.405	188.246
Afgang i årets løb	-376.224	0
Kostpris 31. december 2018	2.995.688	3.025.507
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-2.325.645	-1.941.100
Årets af-/nedskrivninger	-251.244	-384.545
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	208.585	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-2.368.304	-2.325.645
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	627.384	699.862
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	6.092.153	6.210.666
Modtagne acantobetaling	-3.296.964	-3.006.701
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	2.795.189	3.203.965

Noter

				<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse					
Kategori	Rentefod	Løbetid	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2018	
Kapitalejer	4	4,25	0	45.722	

Selskabet har i regnskabsåret stillet midler til rådighed for kapitalejer under henvisning til selskabslovens § 210 stk. 1. Betingelserne for udlånet er opfyldt jf. selskabslovens § 210 stk. 2.

		<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
6. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. januar 2018		500.000	500.000
		500.000	500.000

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er opdelt i nominelt kr. 185.000 A-aktier og nominelt kr. 315.000 B-aktier.

7. Overført resultat			
Overført resultat 1. januar 2018		857.853	-231.925
Årets overførte overskud eller underskud		548.505	1.089.778
		1.406.358	857.853

8. Ansvarlig lånekapital			
Ansvarlig lånekapital Flemming Sørensen Holding		1.357.034	1.304.840
Ansvarlig lånekapital Nikolaj Sørensen Holding		491.341	472.443
Ansvarlig lånekapital Kristoffer Sørensen Holding		491.341	472.443
		2.339.716	2.249.726

Noter

9. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2018	Gæld i alt 31/12 2017
Ansvarlig lånekapital	0	0	2.339.715	2.249.726
Kreditinstitutter i øvrigt	67.000	0	180.536	247.089
	67.000	0	2.520.251	2.496.815

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets stiller igennem pengeinstituttet sædvanlige AB92-garantier for udført arbejde.

For gæld i andre kreditinstitutter, t.kr. 181, har selskabet givet ejendomsforbehold i det pågældende driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr 199.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 815 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.474 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	7.432 t.kr.
Driftsmateriel	627 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 635 t.kr. ekskl. moms. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 33 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.630 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har påtaget sig lejeforpligtelser, der udgør t.kr. 510 p.a. på balancetidspunktet. Lejekontrakterne kan opsiges med 3 måneders varsel.
